
KUJIP01G2TO2íiU\.vjr\ i

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

(ID 002952.0001)

ČI. 1
Smluvní strany

Kraj Vysočina,
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřena:

(dále jen “Kraj”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
70890749
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Ing. Jana Fischerově, CSc., náměstkyně hejtmana pro 
oblast kultury, památkové péče, cestovního ruchu 
a mezinárodních vztahů

Sberbank CZ, a.s. Jihlava 
4050004999/6800

a

Zámek Světlá s.r.o.
se sídlem:
IČO:
zastoupená:
(dále jen “Příjemce”) 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Fráni Šrámka 2340/35, 150 00 Praha 5 
27209601
Ing. Helena Degerme, jednatelka

Česká spořitelna, a.s. 
3259365379/0800

ČI. 2
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „Stavebně technická příprava a prezentace sklářské instalace 
Pocta sklářům", blíže specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen „akce").

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu: Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, Žižkova 57, 587 33 Jihlava v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, návrh 
smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

Stránka 1 z 6



ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet uvedený v záhlaví 
této smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun 
českých).

2) Výše dotace uvedená v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v ČI. 5 odst. 
1 této smlouvy, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud 
budou skutečné celkové uznatelné náklady nižší než poskytnutá dotace uvedená 
v ČI. 5 odst. 1 této smlouvy, je Příjemce povinen vrátit peněžní prostředky odpovídající 
rozdílu mezi poskytnutou dotací a skutečnými celkovými uznatelnými náklady na účet 
Kraje uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne předložení 
závěrečné zprávy uvedené v ČI. 8 písm. f) této smlouvy.

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle 
ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude doručena v souladu s ČI. 
8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31.10. 2020.

2) Uznatelné náklady na realizaci akce ve smyslu ČI. 7 odst. 5 této smlouvy mohou 
vznikat od 1. 4. 2020 do 31.10. 2020.

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady

Stránka 2 z 6



neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne 31.10. 2020.

4) Neuznatelné náklady akce, které nelze zahrnout do celkových uznatelných nákladů 
akce, jsou:

a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy,
b) věcné dary a ceny,
c) dotace a finanční dary,
d) mzdové náklady, ostatní osobní náklady a náklady na sociální a zdravotní 

pojištění Příjemce a jeho zaměstnanců s výjimkou mzdových nákladů pracovníků 
na základě dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr,

e) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce,
f) náklady na úhradu úvěrů a půjček,
g) penále, pokuty, náhrady škod a manka,
h) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení 

ksíti, poštovné, balné, bankovní poplatky, ...),
i) zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace akce,
j) náklady na publicitu
k) náklady na právní spory.

5) Uznatelné náklady projektu jsou:
a) stavební práce,
b) materiál,
c) nákup služeb a ostatní nákupy.

6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné.

7) Vymezení neuznatelných a uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy 
vychází z definic jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených 
ve vyhlášce Ministerstva financí č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat projekt při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejm. zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví"), a zajistit řádné a oddělené sledování dotace poskytnuté na projekt a 
celkových uznatelných nákladů na projekt (např. analytickým účtem, účetním 
znakem, střediskem, činností apod.). Pokud Příjemce nevede účetnictví podle 
zákona o účetnictví, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, 
aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu 
ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem 
zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly v daňové 
evidenci sledovány odděleně ve vztahu k projektu (na dokladech musí být 
jednoznačně uvedeno, že se vážou k projektu). Příjemce odpovídá za řádné vedení

Stránka 3 z 6



a viditelné označení prvotních účetních dokladů prokazujících celkové uznatelné 
náklady projektu (faktury, výdajové pokladní doklady, apod.) uvedením 
„spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 002952.0001“,

d) zajistit, aby do celkových uznatelných nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na 
vlastní daně (vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a 
osobní náklady touto smlouvou definovány jako neuznatelné). Všechny náklady 
musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH") v případě, kdy 
Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce 
nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce 
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad,

e) prokázat úhradu celkových uznatelných nákladů akce, a to buď výpisem ze svého 
bankovního účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými 
výdajovými pokladními doklady,

f) doručit Kraji do 30. 11. 2020 závěrečnou zprávu v tištěné podobě, která bude 
obsahovat;
- stručný popis zrealizované akce,
- doklady prokazující realizaci publicity včetně fotodokumentace,
- finanční vyúčtování akce s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vyúčtování,
- kopie prvotních resp. účetních dokladů prokazujících výši celkových uznatelných 

nákladů projektu a jejich úhradu - viditelně označených dle ČI. 8 písm. c) této 
smlouvy,

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály:
- tuto smlouvu,
- originály dokladů, prokazujících celkové uznatelné náklady akce (faktury, 

výdajové pokladní doklady, apod.), jejich úhradu a zaúčtování
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce,

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) k přeměně nebo 
zrušení Příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

ČI. 9 
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola").

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - 
písm. j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

Stránka 4 z 6



ČI. 10 
Publicita

1) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), věznění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje 
v souladu s touto smlouvou použít.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně po 
dobu konání akce:
a) logo Kraje umístěné na plakátech, programech a dalších materiálech souvisejících 

s akcí a na venkovní informační tabuli;
b) oficiální pozvání zástupců Kraje na křest instalace;
c) viditelné a prominentní vyvěšení loga Kraje v místě konání akce;
d) umístění aktivního odkazu www.kr-vysocina.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce;
e) v případě, že je akce prezentována na sociální síti (např. Facebooku) umístí 

příjemce aktivní odkaz nebo adresu www.facebook.com/vysocinakraj na příslušné 
stránce (profilu) související s konáním akce.

3) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Kraje Vysočina 
nebo „Sponzorského vzkazu Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh 
podle námitek Kraje a předložit ho Kraji ke konečnému schválení.

ČI. 11
Udržitelnost akce

U akce se nevyžaduje udržitelnost.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

Stránka 5 z 6



2) Smluvní sírany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Bc. Iva Strnadová, tel: 564 602 260, 
e-mail: strnadova.i@kr-vysocina.cz.

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny 
ČI. 1 a ČI. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených 
v ČI. 1 této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit Kraji. Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené v ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 
podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je plnění 
podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 
21. 4. 2020 usnesením Č.0702/13/2020/RK,

V Jihlavě dne........... .V........ V....... '...... '.............dne

Ing. Jana Fischerové, CSc. 
náměstkyně hejtmana

Ing Helena Degerme 
jednatelka

ZÁMEK SVĚTLÁ s.r.o.
ZÁMECKÁ 1

582 91 SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU 
IČ: 27209601, DIČ: CZ272096G1

Stránka 6 z 6



ZADOST O PODPORU AKCE/PROJEKTU

KRAJ VYSOČINA ljl

Dosic fi ni, , /ííčíř!
••jpg ^ 0 ’uat
C.j,
Aía// Jsč'řlUMo

Název á||eipiojeKiu g|

v<<ii ;,*t;
; IVIIsto iepznce akce/pi ujelsiu p 
. Termín realizace piojektu Mi
r 4 r>X-vCr 1 Ča i *jV X if fv*M V,*- (,y< ,. \T? **v -1 u si-sí
Webové stránky akce/projéktuff 
IpíizSi popis akcp/projuktu 
jTi.ovč publ kutrt <<o ;ad 
^<?jd^ll^^ďo^feg^ápvAteižž^

Stavebně technická příprava a prezentace díla pro 
zámecký sklářský den
Zámek Světlá nad Sázavou
Předpokládaný termín 6.6.2020, ale z důvodu karantény v 
souvislosti s koronavirem COVID 19 - akce se uskuteční 
podle možnosti v letni sezóně 2020
www.zameksvetla.cz
Zámecký sklářský den se koná v rámci projektu Kraje 

Vysočina Vysočina sklářská. Celodenní akce bude mít 

různorodý program a je proto vhodná pro všechny věkové 

kategorie. V rámci akce proběhne:

- křest skleněné instalace na poctu sklářům, na které se 

budou podílet sklářské subjekty a výtvarníci především 

z kraje Vysočina

- vernisáž a slavnostní otevření výstavy moderního skla 

Sklo mluví napříč staletími, která bude prezentovat 

unikátní sklářské exponáty skláren, brustren, hutí a 

sklářských výtvarníků z Vysočiny

- otevření výstavy Když dva dělají totéž, není to 

totéž - prezentace sklářského řemesla s tvůrčími a 

kreativními dílnami se zpracováním skla všeho druhu

- otevření výstavy sklárny Bormna - díla z 6. ročníků 

sklářského brusičského sympozia

- kulturní a zábavný program pro děti a rodiny

l



Jedná se o velkou celodenní akci Zámecký sklářský den, 

která je plánovaná na 6. 6. 2020 a bude vrcholem projektu 

Kraje Vysočina Vysočina sklářská. Vzhledem k současné 

situaci ohledně nouzového stavu a karantény v souvislosti 

s koronavlrem je možný posun termínu na pozdější datum, 

s tím, že zamýšlíme tuto akci v letní sezóně 2020 

uskutečnit.

V rámci akci budeme potřebovat finančně podpořil tvorbu 

velké skleněné instalace na poctu sklářům {designer Jan 

Exnar). Instalaci organizuje náš zámek a na tvorbě se 

budou podílet sklářské subjekty a výtvarníci z kraje 

Vysočina, zámek a Akademie Světlá nad Sázavou.

Na akci se podíl! velké množství subjektů, do projektu 
skleněné plastiky jsou zapojeny sklářské subjekty z celé 
Vysočiny. Akce naplňuje téma Vysočina sklářská, bude 
prezentovat „sklo" v mnoha podobách.
Zorganizování a příprava sklářského dne je finančně 
velice náročná. Věříme, že svou činností napomáháme 
rozvoji nejen kultury, ale také cestovního ruchu v regionu I 
v celém kraji Vysočina.
Z toho důvodu žádáme o finanční příspěvek, o žádné další 
prostředky v rámci grantových programů Fondu Vysočiny 
a dalších dotačních titulu zámek nežádal. Neziskový 
Spolek přátel[ zámku Světlá (ne Zámek Světlá s.r.o.) 
dostal od MšŮ Světlá nad Sázavou o finanční příspěvek 
pro nákup podstavců na skleněné exponáty do nové 
výstavy.

2



Kontaktní údaje

Kontaktní osoba: Inq. Helena Degerme
Kontaktní adresa:
(pokud se lisí bd sídla) j > . f

Zámecká 1, 582 91 Světlá nad Sázavou

Telefon: 774 838 585
Email: HD@zarneksvetla.cz

Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu)
Žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plněn! přijatých v souvislostí s financováním
projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty
Žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plněni přijatých v souvislosti s financováním
projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty

X

Žadatel není plátcem DPH

Doklady nutné k posouzení žádosti:
1. Doklad o právní subjektivitě
2. Rozpočet projektu s uvedením rozpisu jednotlivých druhů nákladů
3. Formulář - Doloženi náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů

Ve Světlé nad Sázavou dne 3. 4, 2020

my. itcici^a ucy^iito 1̂

jednatelka společnosti Zámětí Světlá s.no.

ZÁMEK SVĚTLÁ s.p.o.
ZÁMECKÁ 1

582 91 SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU 
IČ: 27209601, DI& CZ27209601

3



Položkový rozpočet

'Materiál Název akce Poznámky - Cena yč.:DPH .
1. Instalace na pocta sklářům účel dotace, o kterou žádáme

1.1. Žulový obrubník Potřebujeme nejméně 21 + doprava + 
instalační práce Dvojitý obrubník, průměr 5 m, výška cca 15 cm cca 15 000 Kč

1.2. Sklářský písek Potřebujeme nejméně 101 + doprava Podlož pod instalaci min 15 000 Kč

1.3. Velká venkovní 
informační tabule

Tabuli potřebujeme pro účely 
umístění informace o všech 
autorských dílech od skláren a 
výtvarníků, které se podíleli na 
vzniku instalace na poctu sklářům

Název sklárny, ateliéru, tvůrce + název autorského 
díla (předpoklad 80 -120 koulí, z toho cca 30 - 40 
autorských dél)

do 20 000 Kč

Celkem: 50 000 Kč

ZÁMEK SVĚTLÁ s.r.o.
ZÁMECKÁ 1

532 S1 SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
tč: 27209601, DIČ: CZ27209601

o
4

bk i


